
 
 

Grudziądz, dnia 4 kwietnia 2023 roku 
 
WIR.271.1.2023 

 
 
 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
 

 
 
Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego na budowę Delfinka przy ZSO 
w Grudziądzu 

 
 

Działając na mocy art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w odpowiedzi na zapytanie do 
treści SWZ, informuję: 

Pytanie 1: 

Wnosimy o zmianę zapisów umowy w §6 ust 4 który brzmi: 

4. Rozliczenie za wykonanie Przedmiotu umowy odbywać się będzie fakturami częściowymi 
(wartość faktur częściowych w całym okresie trwania umowy nie może przekroczyć 80% 
wynagrodzenia określonego w ust. 1 powyżej )), wystawionymi za poszczególne części 
wykonanych robót budowlanych ujęte w Harmonogramie rzeczowo finansowym o którym 
mowa w § 3, ust. 2, pkt 2) umowy. Zamawiający przewiduje płatności miesięczne za miesiąc 
kalendarzowy). 

Na: 

4. Rozliczenie za wykonanie Przedmiotu umowy odbywać się będzie fakturami częściowymi 
(wartość faktur częściowych w całym okresie trwania umowy nie może przekroczyć 80 95% 
wynagrodzenia określonego w ust. 1 powyżej )), wystawionymi za poszczególne części 
wykonanych robót budowlanych ujęte w Harmonogramie  rzeczowo finansowym o którym 
mowa w § 3, ust. 2, pkt 2) umowy. Zamawiający przewiduje płatności miesięczne za miesiąc 
kalendarzowy). 

Zmiana wpłynie korzystnie na cenę oferty pod względem kwoty gdyż Wykonawca nie będzie 
kredytował 20% wartości kontraktu. Zamawiający zawsze ma GNWU dla celów rozliczeń. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 

zakresie. 

Pytanie 2: 

Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ i co Zamawiający rozmumie przez zapisy zawarte 
w rozdziale XXI. Pkt. 7. Ppkt. 1): 
7. Polisa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy musi obejmować 
następujący zakres ochrony: 

1) odpowiedzialność cywilną deliktową, kontraktową (z włączeniem szkód podczas 
wykonywania kontraktu jak również po przekazaniu przedmiotu kontraktu 
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w użytkowanie odbiorcy) oraz pozostającą w zbiegu co najmniej do limitu w wysokości 
40 000 000,00 PLN; 

Odpowiedź: 

Podstawę odpowiedzialności deliktowej stanowią wprost przepisy art.415-449 kodeksu 

cywilnego. Odpowiedzialność kontraktowa regulowana jest art. 471 i niżej kodeksu 

cywilnego. 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, iż oświadczenia Podwykonawców, opisane 
w umowie w §7 ust. 2, muszą potwierdzać tylko zapłatę wszystkich wymagalnych należności 
i takie oświadczenia będą uznawane przez Zamawiającego za spełniające warunek zapłaty 
wynagrodzenia Wykonawcy. 
Jeżeli zamawiający tego nie potwierdza, wnosimy o zmianę zapisów w §7 ust. 2, który brzmi: 

2. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia dowodów zapłaty zobowiązań wobec 
Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, którego wierzytelność jest częścią składową 
wystawionej faktury. Dowodem zapłaty są oświadczenia Podwykonawców i dalszych 
Podwykonawców o uregulowaniu względem nich wszystkich należności. Oświadczenia 
muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania składających je 
Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców powinny potwierdzać brak zaległości 
Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy w uregulowaniu wszystkich 
wymagalnych w tym okresie wynagrodzeń Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców 
wynikających z umów o podwykonawstwo. 

Na: 
2. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia dowodów zapłaty zobowiązań wobec 
Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, którego wierzytelność jest częścią składową 
wystawionej faktury. Dowodem zapłaty są oświadczenia Podwykonawców i dalszych 
Podwykonawców o uregulowaniu względem nich wszystkich wymagalnych należności. 
Oświadczenia muszą być podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania 
składających je Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców powinny potwierdzać brak 
zaległości Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy w uregulowaniu 
wszystkich wymagalnych w tym okresie wynagrodzeń Podwykonawców lub dalszych 
Podwykonawców wynikających z umów o podwykonawstwo. 
Pozostawienie treści jako niedomówienia wpłynie na zwiększenie kosztów po stronie 
Wykonawcy i tym samym wzrost oferty cenowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 

zakresie. 

 

 

 

/-/ Prezydent Grudziądza 

 


